

مرکز مبادله ارزی را تعطیل کنید

● ایسنا: با رانندازی مرکز مبادلات ارزی کلاه گشادی بر سر وزارت صنعت، معدن و تجارت رفت. عدم شفافیت این مرکز، عملاباعت کمبود کالا در کشور شد و وزارت صنعت، معدن و تجارت هم مدعی است براساس سیاست‌های این وزارتخانه از تخصیص نیافته است. عضو هیات نمایندگان اتاق ایران و تهران گفت: مرکز مبادلات ارزی کاربرد مناسبی نداشت. محسن بهرامی ارض‌اقصد، عضو هیات نمایندگان اتاق ایران و تهران با بیان اینکه با رانندازی مرکز مبادلات ارزی کلاه گشادی بر سر وزارت صنعت، معدن و تجارت رفت، اظهار کرد: در شرایطی که مشکلات عدیدهای در خصوص تخصیص ارز در کشور وجود داشت مرکز مبادلات ارزی رانندازی شده هرچند در ابتدا این مرکز توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت بنا شد اما در عمل بانک مرکزی آن را اداره کرد و در نتیجه تمام نارسایی‌ها و انتقادات در تخصیص ارز، متوجه وزارت صنعت شد. وی افزود: با وجود پیگیری‌های فراوان اتاق بازرگانی تاکنون اظهارات بانک مرکزی برطرف نشده و بانک مرکزی هیچ گزارشی از عملکرد این مرکز درخصوص چگونگی تخصیص ارز ارائه نداده است. عضو هیات نمایندگان اتاق ایران خاطرنشان کرد: مشخص نیست که این ارز به چه میزانی و برای چه اشخاصی و چه کالاهایی ارائه شده است. بهرامی ارض‌اقصد خاطرنشان کرد: عدم شفافیت این مرکز باعث اباعت کمبود کالا در کشور شد و وزارت صنعت، معدن و تجارت هم مدعی است براساس سیاست‌های این وزارتخانه از تخصیص نیافته است. وی در خاتمه گفت: با توجه به ناکارآمد بودن این مرکز باید هرچه زودتر تکلیف آن مشخص شود.

پیشنهاد دولت هند به بیمه‌های عمر

به بیمه نفت ایران پیوندید

● تستیم: نهاد دولتی نظارت بر بیمه‌های هند پیشنهاد کرد شرکت بیمه عمر هند به صندوق بیمه انرژی که از سوی دولت این کشور برای پوشش بیمه‌ای پالایشگاه‌های استفاده‌کننده از نفت ایران ایجاد می‌شود، پیوندد. به گزارش ایندیا تایمز، نهاد دولتی نظارت بر بیمه‌های هند پیشنهاد کرده که شرکت بیمه عمر هند به صندوق بیمه انرژی که از سوی دولت این کشور برای پوشش بیمه‌ای پالایشگاه‌های استفاده‌کننده از نفت ایران ایجاد می‌شود، پیبوند. این پیشنهاد پس از آن مطرح شد که شرکت‌های عمومی بیمه هند و شرکت نفتی نفتی تگرانی خود را با ناگافی بودن اعتبار نامه‌های بیمه انرژی جهت پوشش بیمه‌ای پالایشگاه‌های استفاده‌کننده از نفت ایران، اعلام کردند. در حال حاضر، شرکت‌های عمومی بیمه‌ای هند پوشش بیمه‌ای پالایشگاه‌های نفتی این کشور را تأمین می‌کنند و ریسک پوشش بیمه‌ای را نزد شرکت بزرگ بیمه‌ای غربی تحت پوشش بیمه انکالی قرار می‌دهند اما پس از تحریم‌های آمریکا علیه ایران، شرکت‌های بزرگ بیمه‌ای جهان به شرکت‌های بیمه‌ای که پوشش بیمه‌ای برای محموله‌های نفتی و پالایشگاه‌های استفاده‌کننده از نفت ایران تأمین کنند، پوشش بیمه انکالی اختصاص نمی‌دهند. یک مقام عالی‌رتبه شرکت بیمه عمر هند تأیید کرد که نه نهاد نظارت بر بیمه‌های هند این پیشنهاد را ارائه داده، اما اظهار کرد که بزرگ‌ترین شرکت بیمه‌ای هند هنوز تماسی در این خصوص با این شرکت برقرار نکرده است.

رشد ۷ درصدی مصرف بنزین

● ایسنا: مدیر تأمین و توزیع فرآورده‌های نفتی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران از افزایش بیش از هفت‌درصدی این فرآورده در سال جاری خبر داد و گفت: سهمیه‌های مناسبی بنزین یکی از علت‌های افزایش مصرف این فرآورده است. حسین آقایان، متوسط مصرف بنزین از ابتدای سال ۱۳۹۲ تا ۷/۱ میلیون لیتر در روز اعلام کرد و گفت: این رقم نسبت به مدت مشابه سال پیش ۷/۶ درصد رشد داشته است. به گفته وی، متوسط مصرف بنزین در فروردین‌ماه سال ۸۳/۳ میلیون لیتر و متوسط مصرف این فرآورده در ۱۷ روز ابتدای اردیبهشت‌ماه ۲۸/۸ میلیون لیتر در روز بوده است. مدیر تأمین و توزیع فرآورده‌های نفتی شرکت ملی پخش پیش‌بینی کرد که روند مصرف بنزین در روزهای آینده به دلیل آغاز زودهنگام سفرهای تابستانی روند صعودی خود را حفظ کند. آقایان البته یادآور شد که احتمالاً مصرف بنزین در شش‌ماهه دوم سال روند کاهشی خواهد داشت اما این کاهش، چشم‌گیر نخواهد بود. مدیر تأمین و توزیع فرآورده‌های نفتی شرکت ملی پخش علاوه بر پرداخت سهمیه‌های مناسبی بنزین، افزایش مدت‌زمان انتظار در ترافیک را یکی از دلایل دیگر افزایش حجم مصرف این فرآورده دانست و تأکید کرد که برای کاهش مصرف سوخت باید به توسعه حمل‌ونقل کلاشهرها توجه ویژه شود.

همکار محترم

آقای صدرالدین سعادت

درگذشت پدر گرامیتان را به شما و

خانواده محترم تان تسلیت می‌گوییم.

دوستان و همکاران شما در شرکت آرونا

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب ماندانا ادهمی فرزند

رجبعلی به شماره شناسنامه ۱۶۲۳۳۲ صادره از تهران

در مقطع کارشناسی رشته تربیت مترجم زبان انگلیسی

صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره

۵۰۸۶۲ و تاریخ ۲۱/۷/۷۷ مفقود گردیده است. از

یابنده تقاضا می‌گردد اصل مدرک را به دانشگاه آراد

اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی: تهران – خ آزادی

خ اسکندری شمالی – خ فرصت شیرازی – پلاک ۱۳۶

مندوق پستی ۷۶۸/۱۳۱۸۵ ارسال نمایند./

اقتصاد

بالا تر از قیمت‌های اعلامی توسط دولت رقم خورد

کسب درآمد از فروش «ارز مرجع»



عکس Reuters

توقف کالاها در گمرک

مسعود داتسمند- رئیس اتاق بازرگانی ایران و امارات



حالی از سوی بانک مرکزی مطرح می‌شود که مقدار زیادی کالا به دلیل حذف ارز مرجع در گمرک مانده و اجازه تخصیص ندارد. گفته می‌شود اغلب این کالاها که در اواخر سال گذشته با نرخ ارز ۱۲۲۶ تومانی ثبت سفارش شده‌اند، بیشتر مواد اولیه هستند که در صورت عدم ترخیص، تولید را با مشکل مواجه می‌کنند. از سوی دیگر به گزارش فارس، علی لاریجانی، رئیس مجلس در واکنش به ارز دارو و حساسیت آن به کمسیون‌های مربوطه مجلس مأموریت داد تا این موضوع را بررسی کنند تا مجلس نشست دیواری در این زمینه داشته باشد.

بسا تمامی اینها، دولت همچنان بر موضوع خود در تخصیص ارز مرجع پافشاری می‌کند. شمس‌الدین حسینی، وزیر اقتصاد در حاشیه نمایشگاه بورس، بانک و بیمه درخصوص حذف ارز مرجع گفت، سیاست‌های ارزی دولت تغییر نکرده است. پیش از این نیز رحیمی، معاون اول رئیس‌جمهوری در واکنش به همین ادعا گفت، دولت مانند سابق ارز مرجع را به کالاهای اساسی اختصاص خواهد داد.

کنکاش مجلس در این مورد نشان می‌دهد که آنگونه که دولتمردان ادعا می‌کنند، نیست و ارز برخی کالاها مانند دارو حذف شده است. حتی این موضوع را وزیر بهداشت کنونی هم گفته است. با فرض درست بودن این ادعا، دولت از محل فروش ارز به قیمت بالاتری به غیر از مرجع به درآمدهای دست یافته که در آستانه انتخابات اندکی شبهه‌برانگیز است. برخی به همین دلیل می‌گویند، این منابع امکان دارد صرف هزینه تبلیغاتی نامزد مورد حمایت دولت شود.

ثبت سفارش شده‌اند و اگر قرار باشد ارز این کالاها به ارز مبادله‌ای تبدیل شود، واردکنندگان باید ریل بیشتری بپردازند. از آنجا که اکنون قیمت ارز مرجع مشخص نیست، معلوم نیست بازار کشتش قیمت‌های جدید را که بر اساس ارز مبادله‌ای قیمت‌گذاری می‌شود دارد یا خیر. ضمن اینکه با حذف ارز مرجع قیمت کالاهایی که در گمرک مانده، بدون شک ۲۰۰ تا ۲۵۰ درصد افزایش می‌یابد؛ زیرا علاوه بر افزایش قیمت از آنها، هزینه‌های گمرکی و انبارداری به دلیل بلاکنفیسی در گمرک افزایش می‌یابد. اغلب کالاهایی که در گمرک مانده، مواد اولیه و واسطه‌ای است که در صورت تأخیر در ترخیص، خط تولید را دچار مشکل می‌کند.

درآمذایی دولت از فروش ارز به غیر از مرجع

سیدناصر موسوی لارگانی- نماینده اقتصادی مجلس



در روز پیش که بهمنی همراه با تیم اقتصادی دولت به مجلس آمده بودند، بهمنی در واکنش به ادعای دو وزیر که می‌گفتند ارز مرجع به این دو وزارتخانه داده نشده، چند بار تکرار کرد که بانک مرکزی ارز را فقط به قیمت ۱۲۲۶ تومان و نرخ مرجع فروخته است و نه بیشتر. در حالی که لاریجانی، رئیس، و باهنر نایب‌رئیس مجلس تأکید کردند که در قانون بودجه سال گذشته تأکید شده بود ارز به صورت شناور مدیریت شود. یعنی این نهاد باید به کالاهای اساسی و دارو نرخ ارز مرجع ۱۲۲۶ تومانی پرداخت می‌کرد و به سایر کالاها که اهمیت کمتری دارند باید ارز با نرخ بیشتر در اختیار متقاضیان قرار می‌گرفت. بر این اساس بانک مرکزی حق

تولید خودرو در فروردین؛ ۵هزار دستگاه

جدول شرایط فروش نقدی اردیبهشت‌ماه ۹۲					رنگ	کد خودرو	شرح خودرو	والت‌بار دو خودرو	والت‌بار دو خودرو
توضیحات	شرایط فروش نقدی	قیمت خودرو (تومان)	برنامه فروش	موعد تحویل (روز)					
امکان خرید دستگاه رهیب به‌م‌ص‌ورت اختیاری با قیمت ۲/۴۵۰/۰۰۰ ریال	۱۵	۴۸۷۲۹	۱۰۸/۷۰۰/۰۰۰	۱۵	سفید	۱۵۵۰۴	وانت‌بار دو	وانت‌بار دو	وانت‌بار دو
	۱۵	۴۸۷۳۰	۱۲۸/۲۰۰/۰۰۰	۱۵	سفید	۱۵۶۱۰	سمند LX دوگانه‌سوز	سمند LX بنزینی	سمند LX بنزینی
	۱۵	۴۸۵۷۷	۲۳۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۵	سفید	۲۹۳۳۱	سمند EF7 پایه گازسوز	سمند EF7 بنزینی	سمند ال ایکس EF7 بنزینی
	۱۵	۴۸۵۷۸	۲۵۶/۹۰۰/۰۰۰	۱۵	سفید	۲۹۱۰۶	سمند SE	سمند SE	سمند SE
	۱۵	۴۸۵۷۹	۲۴۲/۸۰۰/۰۰۰	۱۵	سفید	۲۹۲۰۸	سمند SE	سمند SE	سمند SE

خودروسازی دست ما را بسته‌اند، ماشین نداریم که تحویل مشتری بدهیم»

وی در ادامه می‌گوید: «کار نمایندگی‌ها امانی است، به این صورت که خودروسازان در ازای دریافت سندهای چندمیلاردی به عنوان ضمانت باید به ما ماشین تحویل دهند اما در حال حاضر تنها یک پراید در این نمایندگی داریم، آنها فقط می‌گویند ثبت‌نام کنید در حالی که ممکن است زمان تحویل خودرو تا شش ماه هم طول بکشد، قیمت‌های جدید اعلام شده است اما نبود خودرو در بازار موجب بالا رفتن قیمت سایپا ۱۳۱ در بازار شده است، به این صورت که قیمت این محصول ۱۴ میلیون و ۴۴۷ هزار تومان اعلام شده است اما به دلیل پایین بودن عرضه این محصول و نبود آن ۵۰۰ هزار تومان بالاتر از این قیمت معامله می‌شود.» در فهرست قیمت‌های اعلام‌شده خودروهای سایپا خبری از ال ۹۰ به دلیل نرسیدن به توافق بر سر قیمت‌گذاری این محصول نیست.

این در حالی است که دبیر انجمن خودروسازان در اردیبهشت ۹۲ در رابطه با کاهش قیمت‌ها گفته بود: «بران‌خودرو و سایپا مدیران دولتی دارند اگر دست‌سور دهند آنها مجبورد انجام دهند اما واقعیت این است که اگر قیمت‌ها پایین بیاید، صنعت خودرو مجبور است کاهش قیمت را به قطعه‌ساز منتقل کند. در این شرایط قطعه‌ساز حاضر نیست با کاهش قیمت قطعات، قطعه را به خودروسازان بفروشد به همین دلیل تولید خودرو متوقف می‌شود. وی در ادامه گفته بود: «رئیس‌جمهور که خود

تصویب کرد قیمت‌ها بر اساس ارز مبادله‌ای تعیین شود چطور در مصاحبه دو هفته بعد از همان جلسه اعلام کرد قیمت‌ها باید پایین بیاید.» در نمایندگی فروش محصولات سایپا هم وضعیت موجودی خودرو هم مانند ایران‌خودرو است. یکی از کارمندان نمایندگی سایپا در فرح‌زاد می‌گوید: «در حال حاضر تنها خودروهایی که در جدول آمده در نمایندگی‌های ایران‌خودرو موجود است.

فرصت خواهی یک‌ماهه وزارت کار از دیوان عدالت

عدالت اداری پس از دریافت درخواست کارگران، به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای ارائه دفاعیه زمان داده است. شکایت از تخلف در تعیین حداقل مزد اسال کارگران، گفت: وزارت کار یکماه مهلت دارد تا دفاعیات خود درباره عملکرد شورایی کار برای تعیین حداقل مزد ۴۸۷ هزار تومانی را ارائه کند. حسین حبیبی، در گفت‌وگو با مهر، از جدیدترین اقدامات صورت‌گرفته درباره شکایت از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره تخلف در تصویب افزایش ۲۵ درصدی حداقل دستمزد سال جاری خبر داد و گفت: دیوان عدالت اداری با ارسال نامه‌ای به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به این وزارتخانه یکماه مهلت داد تا دفاعیات خود درباره روش تعیین حداقل دستمزد اسال کارگران و مشمولان قانون کار را ارائه کند. عضو کمیته دستمزد شورایی کار اظهار کرد: هم‌کنون پرونده شکایت از دستمزد کارگران در روال قانونی خود دنبال می‌شود و دیوان



عکس Reuters

نداشت ارز را فقط با نرخ ۱۲۲۶ تومان بفروشد. اما واقعیت این است که ارز مرجع مدت‌هاست به دارو تخصیص داده نمی‌شود. «مرضیه وحیددستجردی» هم به دلیل اعتراض به این موضوع توسط رئیس‌جمهور عزل شد. بنابراین روال آن‌گونه که بهمنی ادعا می‌کند نیست و ارز فقط با نرخ ۱۲۲۶ تومان فروخته نشده است. اینکه دولت می‌خواهد این مابه‌التفاوت را صرف چه اموری کند معلوم نیست اما نکته مهم این است که دولت با فروش ارز مرجع به نرخ‌های بالاتر به منابع مالی دست یافته است.

تأیید نظر وزارت بهداشت

رهبر مژه‌های آذر- رئیس انجمن داروسازان کشور

زمانی که وزارت بهداشت اعلام می‌کند بانک مرکزی ارز مرجع دارو را نداد، درست است. من هم تخصص نیافتم ارز مرجع در واردات دارو را تأیید می‌کنم. اما در مورد میزان ارز مرجع اختصاص‌داده‌شده در واردات دارو آماری ندارم حتی نمی‌دانم که از چه زمانی ارز مرجع دارو حذف شده و از چه زمانی دوباره به واردات دارو تخصیص داده خواهد شد. اما اظهارنظر واردکنندگان دال بر این است که مدت زمان زیادی است که ارز مرجع به فعالان این بخش اختصاص داده نشده است.

بیماری هلندی در واردات دارو

محمدرضا واعظ مهدوی- کارشناس دارو



طبق آخرین اطلاعات از مرجع واردات دارو پرداخت نشده است. این در حالی است که در هشت سال گذشته میزان واردات دارو افزایش یافته است. طبق اظهارنظر مرضیه وحیددستجردی، وزیر قبی، میزان واردات دارو در کشور از رقم ۵۰ میلیون دلار به سی‌میلیارد دلار رسیده است. حال باید دید که چرا نیاز ما به واردات دارو افزایش پیدا کرده است. کارشناسان اقتصادی عنوان می‌کنند، کشورهای نفت‌خیزی که وابستگی زیادی به نفت دارند، در به‌همه‌ای از زمان دچار بیماری هلندی در اقتصادشان می‌شوند. در حال حاضر هم این بیماری در اقتصاد ما نمود پیدا کرده است. در حالی که درآمدهای نفتی دولت با افزایش زیادی مواجه شده، دولت هم هزینه‌های خود را افزایش داده است. حال یکی از حوزه‌هایی که درآمدهای نفتی در آن صرف شده، واردات دارو است. در چند سال اخیر داروهایی که نیاز به آنها وجود نداشته، به مشابه تولید داخل آن توسط داروسازان ساخته می‌شد، وارد شد و این رقم بالای واردات را به وجود آورد.

مشکل در ادامه پرداخت بارانه



پویا جیل‌عاملی کارشناس اقتصادی

● دولت کنونی دغدغه توسعه اقتصادی نداشت و در سخنرانی‌ها و کلام نیز هیچ‌گاه حرفی از توسعه اقتصادی کشور زده نشد. این دولت هدفش توسعه عدالت و توزیع درآمد نقدی و پول بین مردم بود و در این سال‌ها در همین راستا حرکت کرده است. از این رو، کشور نیازمند دولتی است که دغدغه توسعه داشته باشد.

در این سال‌ها تورم به مرزهایی رسیده که اگر کنترل نشود، مخرب خواهد بود و به دلیل آنکه در این سال‌ها به آن دامن‌زده شده، روی تولید و رشد اقتصادی کشور تأثیر منفی گذاشته است. رشد اقتصادی که بر اساس آمارهای رسمی، اکنون به عددی منفی رسیده است، موجب رکود اقتصادی شده و حالا نرخ سرمایه‌گذاری ناخالص از استهلاک آن کمتر و نرخ سرمایه‌گذاری خالص منفی شده است. با توجه به این شرایط اکنون کنترل تورم و خروج از رکود اقتصادی از مهم‌ترین چالش‌هایی است که دولت آتی با آن روبه‌روست.

از دیگر مشکلاتی که دولت بعدی با آن روبه‌رو خواهد بود، پالانه‌های نقدی است که دولت دهم طرف یک‌سال‌ونیم اخیر پرداخت کرده است. با توجه

به شیوه‌ای که دولت کنونی برای اصلاح قیمت‌ها اتخاذ کرده و در این سال‌ها نیز بی‌گرفته است، اگر دولت بعدی قصد اصلاح قیمت حامل‌های انرژی را داشته باشد، اولین سوال مردم، میزان دریافتی‌شان از محل این اصلاح خواهد بود و پول نقد مطالبه می‌کنند. دولت آینده باید به صورت شفاف و صریح اعلام کند که آثار کلی این پرداخت‌ها و تبعات و آسیب‌هایی که در این سال‌ها به کشور زده چه بوده و در صورت ادامه چه عواقب دیگری متوجه آنان و تولید خواهد شد. همچنین دولت باید میزان درآمدهای نفتی کشور را در نظر بگیرد و سپس در خصوص ادامه پرداخت‌ها تصمیم‌گیری کند که آیا باید این پرداخت‌ها متوقف شود و یا تنها به گروه‌های خاصی تعلق گیرد. در شرایطی که کشور به دلیل این پرداخت‌های نقدی گرفتار حجم بالای نقدینگی و تورم شده است، دولت بحث پرداخت‌های ۲۵۰ هزار تومانی برای پالانه‌ها را مطرح می‌کند که واقعاً بی‌فایده است. اما مانند ادعای نبون خورشید در آسمان است. دولت باید از ادبیات پرداخت‌های نقدی خارج شود. موضوع و مشکل را باید هر چه سریع‌تر حل شود. به چند به نظر می‌رسد برای کنترل شوک‌های ارزی نیازمند راجل‌های سیاسی هستیم که با استفاده از این ابزار سیاسی در نهایت می‌توانیم رشد و توسعه اقتصادی را نیز افزایش داده و بهبود بخشید. احیای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی که اساس نظارت بر بودجه، از تدوین تا هزینه را از بین برد، باید یکی از الزامات دولت جدید باشد. مدیریت درآمد و توازن بودجه نیاز به سازمان برنامه و بودجه دارد. در این سال‌ها دولت به عادت بر کسری بودجه، همواره روی پایه پولی و تورم کشور تأثیر می‌گذشت از این روند باید متوقف شود. در دورانی که موضوع توسعه اقتصادی کشور دغدغه بود، سند چشم‌انداز ۲۰ ساله تدوین شد که در این سال‌ها بر آن عدول شد. در این سال‌ها به‌رغم آنکه برنامه‌های توسعه‌ای کشور تدوین می‌شد و وجود داشت، اما به دلیل آن عدالت و توزیع پول نقد در اولویت بالاتری برای دولت قرار داشت، به توسعه دست نیافتیم. اکنون نمی‌توان مدعی شد که با چه نوع برنامه‌ای به توسعه خواهیم رسید و شاید بتوان گفت وجود برنامه در شرایطی که دولت دغدغه توسعه نداشته باشد، چندان مهم نیست. اگر برنامه‌ای مانند برنامه اول و سوم توسعه اقتصادی که بسیار مترقی بود و اجرایی نیز شد، نوشته شود و دولت جدید نیز در عمل بواقع خواهد توسعه باشد، می‌توان به اهداف پیش‌بینی شده دست یافت. یکی از ایرادات برنامه‌های توسعه‌ای ناشن ثبت‌اجرای است. دولت‌ها به دلیل روابط خاصی که با مجلس دارند، مورد سوال قرار نگرفته یا از جواب منطقی شانه خالی می‌کنند یا توجه به شرایط کنونی ایران و جهان و روابط موجود، حتی با حضور یک فرد باهوش نیز نمی‌توان به وضعیت اقتصادی که ایران در سال ۸۴ داشت، بازگشت. در چنین چارچوبی نمی‌توان امید به توسعه داشت. با بهبود ارتباطات می‌توان به جذب سرمایه‌های خارجی امیدوار بود. در آن شرایط موقعیت ایران ظرف سه تا چهار سال تغییر کرده و به سمت بهبود در کنترل تورم و رشد مثبت اقتصادی گام برمی‌دارد.

● مهر: با ابلاغ مصوبه دولت توسط معاون اول رئیس‌جمهور، مالیات مسکن مهر برای هر واحد ۲۰۰ هزار تومان و بیمه تأمین اجتماعی هر متر مربع مسکن مهر ۵۲۰۰ تومان تعیین شد. ● ایسنا: «مدیران میانی صنعت نفت دستورات وزیر نفت را اجرا نمی‌کنند»، این جمله ایست که این‌بار باز نشستگان پالایشگاه نفت آبادان می‌گویند.

● مهر: حسین پناهیان مدیرعامل بورس کالای ایران: بنا به درخواست بورس کالا از بانک مرکزی برای عرضه نقدی سکه در بورس بانک مرکزی در حال مطالعه و بررسی این موضوع است که در صورت موافقت، اجرایی خواهد شد.